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Żywa Biblioteka w Koszalinie
22 listopada w Teatrze Propozycji "DIALOG" w godz.11.00-17.00 będzie miała miejsce
kolejna Żywa Biblioteka w naszym mieście.
Celami Żywej Biblioteki są:
1. Tworzenie przestrzeni dialogu i porozumienia.
2. Działanie na rzecz poszanowania praw człowieka.
3. Przekazywanie wiedzy i doświadczenia osób narażonych na dyskryminację, stereotypizację,
uprzedzenia, wykluczenie.
4. Kształtowanie postaw otwartości i akceptacji względem różnorodności.
To wydarzenie pozwala Czytelnikom i Czytelniczkom na kontakt z przedstawicielami i
przedstawicielkami grup obarczanych stereotypami, narażonych na wykluczenie i gorsze traktowanie.
Żywa Biblioteka polega na osobistej rozmowie z reprezentantem czy reprezentantką grupy
doświadczającej stygmatyzacji. Rozmowa z Żywą Książką ma swobodny charakter i odbywa się w
przyjaznej atmosferze. Pierwsza Żywa Biblioteka została zorganizowana w roku 2000 w Danii podczas
festiwalu muzycznego w Roskilde. W Polsce Żywe Biblioteki są organizowane od 2007 r., w Koszalinie
od 2011 r. początkowo w Koszalińskiej Bibliotece Publicznej, teraz w różnych miejscach naszego
miasta. Wydarzenie jest zorganizowane w konwencji biblioteki – są Żywe Książki (przedstawiciele grup
traktowanych stereotypowo, wykluczanych lub dyskryminowanych), są Czytelnicy i Czytelniczki
(osoby, które bibliotekę odwiedzają i rozmawiają z Żywymi Książkami), są także Bibliotekarki (osoby,
które czuwają nad przebiegiem wydarzenia i „wypożyczają” Żywe Książki). Przychodząc do Żywej
Biblioteki, jak w tradycyjnej bibliotece, należy zapisać się. Następnie można skorzystać z katalogu i
wybrać konkretną Żywą Książkę, z którą będzie można porozmawiać przez 30 minut.
W tym roku będzie można porozmawiać z:
Amazonką
Arborystą ekologiem
Ateistą
Feministką
Głuchym
Matką osoby nieheteronormatywnej
Osobą w spektrum / Gejem
Osobą współuzależnioną
Osobą z zaburzeniami depresyjnymi (Książka dostępna od godz. 16.00)
Rodzicem osoby trans
Trans kobietą
Trans mężczyzną
Trzeźwiejącym alkoholikiem
Weganinem
Z uwagi na to, że Żywa Biblioteka odbywa się w pięknych, ale małych pomieszczeniach Dialogu, nie
dysponujemy dużą poczekalnią. Prosimy grupy zorganizowane o umawianie się na rozmowy z
Żywymi Książkami mailowo pod adresem: zywa.biblioteka.koszalin@gmail.com
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